

Tilføjelse til betænkning afgivet Forsvarsudvalget den 31. januar 2006

## Tilføjelse til betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om udvidelse af det danske bidrag til den internationale sikkerhedsstyrke ISAF i Afghanistan  
[af udenrigsministeren (Per Stig Møller)]

### 1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 12. januar 2006 og var til 1. behandling den 19. januar 2006. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

#### *Møder*

Udvalget har efter afgivelse af betænkning over beslutningsforslaget behandlet det i 2 møder.

#### *Spørgsmål*

Udvalget har under den fornyede behandling af beslutningsforslaget stillet 14 spørgsmål til forsvarsministeren og udenrigsministeren til skriftlig besvarelse, som disse har besvaret.

### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af SF og EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (SF og EL) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse*.

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn, Fólkaflokkurinn og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Gitte Lillelund Bech (V) nfm. Jens Hald Madsen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)*

*Karsten Nonbo (V) Marion Pedersen (V) Hans Kristian Skibby (DF)*

*Peter Skaarup (DF) Allan Niebuhr (KF) fmd. Tom Behnke (KF) Per Kaalund (S)*

*Mette Gjerskov (S) Jeppe Kofod (S) Bjarne Laustsen (S)*

*Anne-Marie Meldgaard (S) Morten Helveg Petersen (RV) Holger K. Nielsen (SF)*

*Frank Aaen (EL)*

---

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

**Oversigt over bilag vedrørende B 64**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
4	Betænkning over Beslutningsforslaget
5	Rettelsesblad til betænkning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 64**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
83	Spm. om begrundelse for tidsterminerne, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og udenrigsministerens svar herpå
84	Spm. om oversendelse af ministerens talepapir fra samrådet den 24. januar 2006, til forsvarsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
85	Spm. om ministerens kommentar til resultater af meningsmålinger foretaget af ABC News, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og udenrigsministerens svar herpå
86	Spm. om, hvilke økonomiske midler, der fra amerikansk side er afsat til civile projekter, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og udenrigsministerens svar herpå
87	Spm. om forståelse af svar på spm. 13 om kamphandlinger med terrorgrupper, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
88	Spm. om, hvordan de danske soldater skal forholde sig ved et evt. angreb, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
89	Spm. om, hvad der ligger i begrebet "anti-terrorismeoperationer", til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
90	Spm. om ministerens kommentar til indlægget af Emma Bonino i Politiken den 25. januar 2006, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og udenrigsministerens svar herpå
91	Spm. om ministerens kommentar til, hvorvidt de danske tropper kan komme i kamp ved narkobekæmpelse, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og udenrigsministerens svar herpå
92	Spm. om den afghanske befolknings holdning til ISAF-styrken, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og udenrigsministerens svar herpå
93	Spm. om garantier for, at der ikke sendes fanger til Guantanamolejren i forbindelse med ISAF-aktionen, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
94	Spm. om hvilke konsekvenser det vil få, såfremt Holland ikke sender tropper til Afghanistan, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og udenrigsministerens svar herpå

- 95 Spm. om aftalen mellem Danmark og Afghanistan indgået den 8. juni 2005 om udlevering af fanger til USA, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
- 96 Spm. om aftalen mellem Danmark og Afghanistan indgået den 8. juni 2005 om sikring af ordentlig behandling af fanger, til forsvarsministeren og udenrigsministeren, og forsvarsministerens svar herpå